MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS

Curso de Bacharelado em Engenharia Florestal

Av. Manoel Gracindo, km 01 - Planalto Horizonte - 64900-000 - Bom Jesus-PI

Fone: (89) 3562-2535 - Homepage: www.ufpi.br/bomjesus

CALENDÁRIO ELEITORAL

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria nº 098/2023 – CPCE/UFPI, de 31 de julho

de 2023, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente calendário eleitoral para

Eleição de Coordenador (a) e Subcoordenador (a) do Curso de Bacharelado em

Engenharia Florestal, do Campus Professora Cinobelina Elvas (CPCE), da Universidade

Federal do Piauí, para o biênio 2023/2025, conforme estabelecido na Resolução Conselho do

Campus/CPCE/UFPI Nº 029, de 28 de julho 2023.

DISCRIMINAÇÃO DATA HORÁRIO

Divulgação do Cronograma e Procedimentos da

Eleição

01 de agosto até as 17h30min

Divulgação da Listagem Nominal, por parte da

Comissão Eleitoral

01 de agosto até as 17h30min

Inscrições de Candidaturas 03 agosto até as 17h30min

Resultado de Homologação de Inscrições 04 de agosto Até as 20h

Interposição de Recursos 05 de agosto Até as 18h

Resultado de Recursos referente às Inscrições 07 de agosto Até as 18h

Eleição para Coordenador e Subcoordenador dos Curso

de Engenharia Florestal.

18 de agosto Das 8h às 18h

Homologação do Resultado da Eleição pelo Conselho

do Campus.

23 de agosto

Bom Jesus, PI, 01 de agosto de 2023.

_____________________________________________

Profa. Giselle Lemos Moreira

Presidente da Comissão Eleitoral

http://www.ufpi.br/bomjesus

		2023-08-01T11:47:59-0300